



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۴ - ۱۲ صفر ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم- شماره ۷۳۷۱ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

سر مقاله

صهیونیسم

وایران منهای جمهوری اسلامی



عبدالله گنجی

کارشناس سیاسی

شاید از این منظر به تنظیمات، ترتیبات و رفتار کشورهای منطقه غرب آسیا – با همان نام خاورمیانه استعماری- از منظر صهیونیست‌ها نگاه نکرده باشیم، فرض کنیم اکنون به جای جمهوری اسلامی نظام دیگری در ایران مستقر است و این نظام مانند نظام

سوریه فعلی هیچ حساسیت منفی نسبت به صهیونیست‌ها ندارد. آیا آن ایران و آن دولت می‌تواند غنی‌سازی صلح‌آمیز هسته‌ای داشته باشد و آیا می‌تواند قدرت بازدارندگی دفاعی خود را موشک قرار دهد؟

حقیقت این است که صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنها جدای از اینکه چه کسی در کشورهای اسلامی غرب آسیا حکومت می‌کند یا نوع حکومت چیست، دو موضوع را به صورت جدی دنبال می‌کنند و موضوع سومی را در سر می‌پروراند، موضوع اول عبارت است از تفوق نظامی-امنیتی. در منطقه هیچ یک از کشورهای اطراف سرزمین‌های اشغالی نباید قدرت و ابزار دفاعی داشته باشند که موجب کاهش آرامش صهیونیست‌ها شود. به اردن و مصر نگاه کنید، طوری از سوی غرب تر و خشک می‌شوند که هم‌وآمدار باشند هم نتوانند از جهت نوع سلاح ایران و با ظهور افرادی که دنبال رضایت غرب هستند، آسیب‌های بیشتری از دوران اسد دید. یعنی سوریه نباید جز سلاح سبک و نیمه‌سنگین ایزاری مانند موشک و هواپیما و سامانه دفاع هوایی داشته باشد و فرقی نمی‌کند چه کسی آنجا حاکم است. عراق را زمان صدام بمباران می‌کردند و این سال‌ها هم می‌کنند. لبنان با میشل عون یا جوزف عون برایشان ذره‌ای فرق نمی‌کند. غرب ارتش لبنان را به‌صورتی نگه داشته است که قدرت شلیک به یک پهپاد را نیز ندارد.

موضوع دوم گسترش جغرافیایی است. صهیونیست‌ها به صورت شبانه‌روز فکر می‌کنند که چگونه متراژ اشغال خود را گسترش دهند. آرمان از نیل تا قافرا تا سخن ابراهیم(ع) در تورات می‌دانند و از هر فرصتی برای رسیدن به آن بهره می‌برند. اشغال مجدد سوریه (بعد از جولان اشغالی) چرا صورت گرفت؟ چرا به‌دنبال ماندن در جنوب لبنان و ضمیمه کردن کرانه باختری هستند؟ بنابراین گسترش جغرافیایی را لطمه‌ای رها نخواهند کرد و فرق نمی‌کند نظام‌های اطراف‌شان چگونه باشند.

موضوع سوم ملت‌سازی در خاورمیانه است. چون جمعیت و وسعت از عوامل اصلی قدرت یک کشور هستند. صهیونیست‌ها به دنبال ملت‌های کوچک و کم جمعیت و کم‌وسعت هستند تا مانند خودشان کوچک و کم‌جمعیت باشند و تفوق بر آنان راحت‌تر انجام شود. مثلاً سوریه ۴۰میلیونی بشود چند کشور هفت، هشت میلیونی یا عراق ۵۶میلیونی بشود سه کشور ده،پانزده میلیونی و... اولین تست ملت‌سازی را در اقلیم کردی عراق دنبال کردند که با همت حاج‌قاسم و اهتمام دولت مرکزی عراق شکل گرفت و اکنون به صورت علنی دولت دروزی در جنوب سوریه را دنبال می‌کنند. با داعش نیز دنبال چهار ملت در سوریه بودند. اخبار زیادی هست که تجزیه عراق و ایران را نیز در دستور کار دارند و تاکنون نشده است، نتوانسته‌اند.

هیچ کشوری در خاورمیانه نباید هواپیما F-35 داشته باشد. هیچ کشوری نباید غنی‌سازی داشته باشد و هیچ کشوری نباید موشک‌های بلندبرد داشته باشد. ایران با جمهوری اسلامی و بدون جمهوری اسلامی در این قاعده فرق نمی‌کند. مصر و اردن نمونه در صلح با همین الگوست و سوریه و لبنان و عراق و ایران نمونه‌های غیرصلح (به رسمیت نشناختن صهیونیست‌ها) نمونه دیگری است.

بنابراین اگر کسی گمان می‌کند که ایران بدون جمهوری اسلامی می‌تواند دارای قدرت برتر دفاعی در خاورمیانه باشد، ذهنیت خود را اصلاح کند. ایران بدون جمهوری اسلامی حتماً باید الان باید بداند که بدون جمهوری امریکا بیاید او را بدوشد. در غیراین صورت تحریم و تهدید در جای خود خواهد بود. تجزیه ایران و نداشتن قدرت دفاع راهبردی برنامه‌ای برای ایران است (خصوصاً ایران شیعی) لذا ملت ایران همین الان باید بداند که بدون جمهوری اسلامی نمی‌توانند قدرت دفاعی برتر داشته باشند و باید در بهترین حالت مصر و اردن فعلی و در بدترین حالت سوریه و لبنان امروز باشند. قدر جمهوری اسلامی را باید دانست.



ارتش رژیم صهیونیستی در واکنش به تهدیدهای نخست‌وزیر مبنی بر برکناری رئیس ستاد کل در صورت مخالفت با تداوم جنگ غزه، تمدید خدمت نظامیان صهیونیستی را به مدت چهار ماه لغو کرد. چنین اقدامی آن‌هم در زمانی که نتانیاهو از اشغال غزه سخن گفته بود، نه تنها از شکاف عمده در میان ارتش با نخست‌وزیر پرده برداشت بلکه به زعم پسر نخست‌وزیر نوعی کودتا و بنابر نظر برخی تحلیلگران، اعلان علنی پایان جنگ غزه از جانب نظامیان ارشد تلقی می‌شود | صفحه ۱۵

■ از دل سرزمین‌های اشغالی که این روزها شهرکنشین‌ها و ساکنان تل‌آویو و حالا ارتش با پذیرش شکست‌خفت‌بار و سرگردانی در آینده نامعلوم، مقابل نتانیاهو صف‌آرایی کرده‌اند تا هر گوشه‌ای از جهان نفرت از نتانیاهو و رژیم غاصب به اوج فلک رسیده است. اسرائیل امروز بی‌آبروترین و منفورترین است حتی در استرالیا دیوارنگاره نتانیاهو را با تمثیلی از نازیسم به نمایش می‌گذارند. آنچه اسرائیل در هفت دهه تولد نامشروع خود خواست تا درباره نسل‌کشی هیتلر به دنیا افکند اکنون دنیا برای تعریف خود او به کار می‌برد



همبستگی علیه رژیم غاصب در بزرگ‌ترین اجتماع جهان

● همسازگرندی | خبرنگار گروه اجتماعی

سیدمجتبی مؤمنی، مسئول مجموعه رسانه‌ای مردمی اربعین در گفت‌وگو با «جوان»: به نظرم دو رویکرد کلی وجود دارد؛ اول، روایت مظلومیت‌ها و دردهای مردم غزه؛ بیان وحشیگری‌های رژیم جعلی اسرائیل، یادآوری بیش از هزار شهید در حملات بی‌رحمانه ۱۲ روزه، شهادت دانشمندان ما، حتی شهید دوساله،

و بی‌تفاوتی سازمان‌های بین‌المللی نسبت به این‌جنایات ددمنشانه. اما رویکرد دوم، تمرکز بر اقتدار و قدرت است؛ نشان دادن اینکه چگونه مقتدرانه ایستادیم و صلح را تحمیل کردیم. شاید در ابتدا و زمان اعلام آتش‌بس، این ادعاها شعاری به نظر می‌رسد، اما گذشت زمان، واقعیت را روشن کرد؛ با آشکار شدن آمار تلفات رژیم صهیونیستی (چه نیروهای نظامی، چه تجهیزات

و سازوکارهایشان) مشخص شد که موفق شدیم صلحی تحمیلی و در عین حال مقتدرانه داشته باشیم. اعتراف به توقف شش ماهه پایگاه امریکایی در قطر و خسارت چند میلیون دلاری وارد شده به آن نیز گواهی دیگر بر این اقتدار بود. بنابراین، نحوه روایت ما از اربعین امسال، کاملاً بستگی به این دارد که ما روی چه هدفی باشیم و چه زاویه‌ای را انتخاب کنیم | صفحه ۳

یادداشت اقتصادی

هادی اسماعیلی

امتیاز جدید به صادرکنندگان متعهد

سیاست‌گذاری اقتصادی در حوزه تجارت خارجی، اینک وارد مرحله‌ای تازه شده است؛ مرحله‌ای که در آن، حمایت هدفمند از صادرکنندگان متعهد و تسهیل بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه رسمی اقتصاد، در قالب ابزاری نوین به نام «امتیاز صادراتی» متبلور شده است. این ابزار که بر اساس آیین‌نامه اجرایی جزء (۲) بند (ن) تبصره (۱) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۴ از سوی هیئت وزیران به تصویب رسیده، در واقع کوششی است برای پیوند زدن میان سیاست‌های ارزی و تجاری کشور به شیوه‌ای هوشمندانه و اثربخش | صفحه ۴

یادداشت ورزشی

فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

رشد منفی فوتبال از اروپا به شیخ‌نشین‌ها!

حالا ایران تنها یک تیم کامل در امارات دارد. هرچند لیگ‌های کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس طی سال‌های گذشته پیشرفت محسوسی داشته‌اند، اما هنوز هم نسبت به سطح اول فوتبال جهان فاصله زیادی دارند و هنوز هم نمی‌توان به‌صورت م صدر صد آنها را رده بالا توصیف کرد. آنها فقط از سال‌های قبل پیشرفته‌تر و بهتر شده‌اند و در چنین شرایطی اگر بازیکنی از فوتبال اروپا به این لیگ‌ها منتقل شود قطعاً سطح فوتبالش پایین خواهد آمد. دلایل زیادی را می‌توان برای بروز این پدیده و این تراز منفی فوتبال ذکر کرد | صفحه ۱۳



فدائیان وطن ویژه چهلمین روز وداع ملت با فرماندهان شهید

- باقری استراتژیست امنیت ملی بود
- سردار رشید نایفه دانش دفاعی ایران
- نشان «فتح» برای قلب‌های استوار
- فرق شکافته‌ای که او را به مولایش علی(ع) پیوند زد
- ۳۷ سال دیگر در مرز شهادت مجاهدت کرد
- پدرم جنگ با اسرائیل را قطعی و حتمی می‌دانست

پیشبرد اهداف ملی با «مقبول جناح‌ها»

انتصاب علی لاریجانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی، آن هم در مقطعی حساس و پس از دوره‌ای از غیبت نسبی در سپهر سیاسی ایران، نشانه‌ای روشن از بازگشت یک چهره باتجربه و مقبول جناح‌ها به خط مقدم تصمیم‌گیری‌های کلان امنیتی و راهبردی ایران است. این انتخاب را می‌توان از چند زاویه تحلیل کرد | صفحه ۲



یادداشت بین‌الملل

علی قنادی | دبیر گروه بین‌الملل

کلمات هم «فلسطین سان» اند!

گاهی یک جمله جهان را عوض می‌کند، درست مثل سال ۱۹۱۷ که وزیر خارجه بریتانیا با چند خط در «بیانیه بافوره»، موجودیتی به اسم اسرائیل را پایه گذاشت. حالا، ۱۰۸ سال بعد، همان بریتانیا، با یک جمله، شاید بدون اینکه خود بداند، دارد واقعیتی جدید را معماری می‌کند: «فلسطین». ۸۰ سال است که فلسطین نقطه‌ای ثابت در سیاست جهانی است، اما موضوع اخیر فرانسه، اسپانیا و نروژ و حالا هم بریتانیا که چشم‌انداز شناسایی دولت فلسطینی را در افق نمایان کرده، این موضوع را وارد مر حله‌ای تازه کرده است. بریتانیا که بانی تشکیل اسرائیل است، به‌تازگی تهدید کرد که تا سپتامبر ۲۰۲۵، اگر آتش‌بس در غزه محقق نشود، مسیر به رسمیت شناختن فلسطین را خواهد رفت. همان‌طور که خیلی‌ها گفته‌اند، این تصمیم‌های بیشتر نمادین و ژست‌هایی سیاسی است که واکنشی به فشار افکار عمومی در جهان است، اما واقعیت این است که اقدامات نمادین، وقتی از آستانه‌هایی خاص عبور کنند، دیگر صرفاً نمادین نخواهند ماند و بر ایندها و نتایجی عملی به دنبال خواهند داشت که این را آیندها و نتایج، متفاوت از آن چیزی است که انجام‌دهندگان اقدامات نمادین، از آنها در ذهن داشته‌اند. اینها را پیامدهای ناخواسته (Unintended Consequences) خوانده‌اند. نیکولاس آوونف، سازندگانار معروف برای توصیف مفهوم پیامدهای ناخواسته از مثال بازار در اقتصاد استفاده می‌کند: «در یک دنیای پیچیده، کارگزاران اغلب انتخاب‌هایی می‌کنند که برای‌شان و برای دیگران پیامدهایی ناخواسته دارد که با آن را پیش‌بینی نمی‌کنند یا به آن اهمیت کمی می‌دهند. یک بازار، مثالی کامل از این پدیده است. شمار زیادی از خریداران و فروشندگان تکه‌تک نمی‌توانند بر عرضه و تقاضای یک کالا اثر بگذارند، ولی به‌طور جمعی، انتخاب‌های عقلانی‌شان پیامد ناخواسته تعیین قیمت کالا را دارد که آنها باید آن را به‌عنوان ثابت بپذیرند». | بقیه در صفحه ۱۵

خلع سلاح حزب‌الله روی کاغذ می‌ماند نعیم قاسم: مشکل مشکل تجاوز است، نه سلاح مقاومت

■ نشست بی‌سابقه کابینه لبنان درباره سلاح حزب‌الله در پروز بر گزار شد، جلسه‌ای که حامیان خلع سلاح حزب‌الله پیش‌بینی می‌کردند در میانه فشارهای خارجی، به یک نقطه عطف تبدیل شود ولی کابینه لبنان ترجیح داد تنها به یک تصمیم کلی بسنده کند؛ تصمیمی که نشان می‌دهد این پرونده خلع سلاح حزب‌الله روی کاغذ باقی خواهد ماند. شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب‌الله در سخنرانی عصر دیروز خود با اشاره به بحث خلع سلاح حزب‌الله در شرایطی که لبنان با تهدید اسرائیل مواجه است، به طعنه گفت که ما انتظار داشتیم که درباره استراتژی امنیت ملی بحث کنیم، اما موضوع به تسلیم سلاح حزب‌الله تبدیل شد

آب دزدی و هدر دادن آب تهران را به اینجار رسانده است

● بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

■ بر خلاف نظر وزارت نیرو بخش خصوصی معتقد است که نباید انگشت اتهام را تنها به سوی مردم دراز کرد، زیرا این شرایط ناشی از عملکردهای نادرست در دهه‌های گذشته است. رئیس هیئت مدیره فدراسیون آب معتقد است که نباید درباره بحران آب سیاه‌مانی کرد؛ زیرا بحران آب نداریم بلکه بحران در مدیریت مصرف و ساختار مدیریت آب داریم. همواره گفته می‌شود که مردم بیش از الگو مصرف آب دارند، در حالی که تهران ۱۵ درصد جمعیت را در خود جای داده و ۱۱ درصد مصرف آب شرب دارد که زیر الگو است